
 

 

UCHWAŁA NR XII/210/25 

RADY MIASTA KATOWICE 

z dnia 6 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany statutu jednostki budżetowej pod nazwą Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza  

DOM 2 w Katowicach 

Na podstawie art. 6 ust. 1, art. 12 pkt 8 lit. i, art. 92 ust. 1 pkt 1, art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.), art. 12 ust. 1 pkt 2 i art. 12 

ust. 2 w związku z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1530 z późn. zm.), art. 93 ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 4,  art. 95 ust. 1, 2, 3, 3a, 5 oraz art. 180 pkt 2 i 5 ustawy 

z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 49),  

po przeprowadzeniu konsultacji w trybie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 z późn. zm.) 

Rada Miasta Katowice 

uchwala: 

§ 1. W Statucie Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej DOM 2, stanowiącym załącznik do uchwały 

Nr XIX/443/20 Rady Miasta Katowice z dnia 23 kwietnia 2020 r. (Dz. U. Woj. Śląsk. z 2020 r. poz. 3555) 

w sprawie nadania statutu jednostce budżetowej pod nazwą Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza DOM 2, 

wprowadzić następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 wyrażenie „POW DOM 2”  zastępuje się wyrażeniem „Placówka.”; 

2) w § 1 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Placówka jest jedną z form instytucjonalnej pieczy zastępczej.”; 

3) w § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Do zadań Placówki należy: 

a) zapewnienie dziecku opieki całodobowej i wychowania oraz zaspokajanie jego niezbędnych potrzeb, 

w szczególności emocjonalnych, rozwojowych, zdrowotnych, bytowych, społecznych i religijnych, 

b)  realizowanie przygotowanego we współpracy z asystentem rodziny planu pomocy dziecku, 

c) umożliwianie kontaktu dziecka z rodzicami i innymi osobami bliskimi, chyba, że sąd postanowi 

inaczej, 

d)  podejmowanie działań w celu powrotu dziecka do rodziny, 

e) zapewnianie dziecku dostępu do kształcenia dostosowanego do jego wieku i możliwości rozwojowych, 

f)  obejmowanie dziecka działaniami terapeutycznymi, 

g)  zapewnienie korzystania z przysługujących świadczeń zdrowotnych.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 12 marca 2025 r.

Poz. 1704



4) w  § 5 dodaje się ust. 1a., który otrzymuje brzmienie: 

„1a. Obsługę ekonomiczno-administracyjną i organizacyjną Placówki zapewnia Centrum Obsługi 

Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych z siedzibą w Katowicach”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Katowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Miasta Katowice 

 

 

Łukasz Borkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1704


		2025-03-12T07:13:31+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




